scentis Nili aquæ non possunt quenire. Armatus etiam est vnguium immanitate; noctibus in aqua degit: p diem humi ac quiescit; circumdatur maxime cutis firmitate instanti: vt ictus quois tormento adactos tergo repercutiat: A supersticiofa illa gentilitate plurimo cultu veneratus. Iuenalis.  
delphini Aegyptus portenta colit: Cocodrillus adorat. Et est delphinum genus in Nilo: quoq; dorsa serratas habent cristas. Praeterea habitant in insula Nili homines forma exigui: sed audacia magni: vt cocodrillis sese offerant obuios. Nam haec monstris fugientes; insequuntur; formidant resistentes; ergo capiuntur perdomiti: metu itaq; obsequuntur: vt immemores atrocitas victores suos in dorso vehant; In aqua obtusius videtur in terra accutissime. Hie me nullum capiunt. In riva Nili est puteus inundatus quidam ex integro structus lapide: in quo & maxima & minima & mediocria Nili incremēta adnotantur. Nam putei aqua cum Nilo pariter crescit & decrescit. Suntq; in putei pariete nocte quædam incrementorum omnium mensuræ. Haec itaq; obseruantes cum alijs notant: vt incrementa noscant. Nam ex his signis ac diebus multi ante futuram Nili excrescentiam cognoscunt. Idq; omnibus prædicunt: quæ res profecto agricolis ad aquarum conseruationes & Aggerum & Canalium effossionem utrissimum est. Maiora enī incremēta maiores denunciāt, pruentus. In arboribus quas sola fert Aegyptus: præcipua est Ficus ægyptia: folijs Moro comparada. Vno anno septies fructum efficit: qui sicomorum dicitur: vt inquit Strabo. Ut ad ea redeamus vnde diuertimus. Ipse Nilus est qui Libyā seūgit ab Asia. Ad aphricam quidem seu ad austrum Libyam relinques: & ad Orientem Asiam. Ipsa enim est Aegyptus quæ semper summos viros ingenij acrimoniam pduxit. Aegyptios enim primos fuisse tradunt: qui viuendi formam morūq; disciplinam præstiterunt: primosq; omnium aratrum inuenisse terrāq; sulcasse: ac semine iniecisse. Opus enī fuit (inquit Strabo) tam diligentia ac subtili locorum diuisione, propter conti nuas finium divisiones: quas Nilus auctus efficit: nunc addedo: nunc adimendo: nunc immutando figuræ & signa quædam releuando: quibus proprium discernitur ab alieno. Vnde iterum atq; iterum mensurari oportebat; donec ab his geo

metriam oreum habuisse ferunt, creduntq; quemadmodum  
computandi scientiam; & Aritmethicam a phoenicibus pro-  
pter mercaturas. Ferunt etiam eos primos: qui cœlum radio  
fuerint dimensi. Et solis ipsius labores: aliorumq; siderum  
vagam vertiginem exogitarunt. Quoniam nullus ibi vapor  
in nubē cogit: verū æstu partium patit dissolutionē. Qui  
propter & astra semp eis sunt serena & aperta: quorum mi-  
rabili meatu suspensi: siderum disciplinā: & primi nobis tradi-  
derunt. Non enim ex irrito & vano philosophi nostri pdit dī-  
ctum: Sacerdotes in Aegypto: ppter admirari cœperunt phi-  
lozophari. Inquit enim Dolinus: Aegyptum incolunt populi:  
quo momentū: quo reparari mundū ad motus ferunt: annuo  
hoc studio deprehendūt. Eligit sacer lucus: in quo conseptant  
diuersi generis animalia. Eo vbi ad statutam lineam cœlestis  
vertigo profecta est. Sensus suos lertionibus produnt quibus  
possunt. Alia hululant: alia mugunt. Quædā strident: quædā  
rudiunt. Hoc argumentū llis est magisterium ad iudiciū tem-  
poris dependit: Ex quibus omnibus ipsa regio (Inquit Antho-  
nius) haud mediocrē laudem consecuta est. Necq; præterea vi-  
la alia est: quæ illam rerum omni vbertate superet: neq; quæ  
ad pabulandū sit fertilior: neq; quæ vincat illā excellētia ædi-  
ficiorū & magnitudie. Cuius forma extremis cōstat lateribus  
bus: Ampla quidē ad Arcton: sed ad Orientē angustior: Por-  
rigiturq; vscq; ad Syenem: in qua puteus (Strabone auctore)  
quidā æstiū indicat solsticium: quoniā hæc loca círculo Tro-  
pico sunt subiecta: & in meridiē vmbilicū faciūt sine vmbra.  
Græcis ī meridiem euntibus hic primū sol supra verticem fit.  
Lucanus ī nono.